
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1065 DEL 15/07/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  NUOVO  POLO  UNIVERSITARIO  –  AREA MEZZALIRA 1°  STRALCIO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 
50/2016 E.S.M.I. DEI LAVORI DI RIFACIMENTO PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE IN 
PORFIDO.  
CUP: F39E19000470003  
CIG: ZF82931EEC 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  è in fase di ultimazione la realizzazione del 2°-3° Stralcio del Nuovo Polo Universitario – Area 
Mezzalira e che, nell’ambito dei lavori del 1° stralcio, è stato realizzato il piazzale pavimentato in 
porfido sul quale attestano gli ingressi dei due edifici del complesso universitario; 
- tale pavimentazione ha presentato negli anni - a causa di assestamenti e dilatazioni termiche - il 
sollevamento di alcuni punti della superficie, il distacco di cubetti di porfido e lo scardinamento di 
alcuni tratti delle griglie di scolo acque meteoriche, anche nella parte antistante l’ingresso del nuovo 
edificio (2°- 3° stralcio);
- per tale motivo il Settore Edilizia  ritiene necessario, al fine di evitare intralcio e pericolo alla 
circolazione  pedonale,  effettuare  un  lavoro  di  ripristino  delle  zone  sollevate  e,  nell’occasione, 
provvedere  all’inserimento  di  alcuni  giunti  di  dilatazione  atti  ad assorbire  le  tensioni  che  si 
ingenerano nella pavimentazione per evitare in futuro nuovi distacchi;

Dato  atto che  nel  Programma  triennale  delle  opere  pubbliche  2019-2021,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2/2019, è stato stanziato apposito fondo di € 500.000,00 
finalizzato  ad  interventi  di  ristrutturazione  e  miglioramento  degli  edifici  sedi  di  istruzione  di 
competenza provinciale;

Considerato che, per la effettuazione dell’intervento in oggetto, è stato chiesto per le vie brevi un 
preventivo di spesa a due ditte locali, specializzate in pavimentazioni esterne in pietra naturale, che 
hanno fatto pervenire le seguenti offerte, protocollate rispettivamente ai nn. 37951 del 10/7/2019 e 
38004 del 11/7/2019:

copia informatica per consultazione



1) Ditta Lazzari Srl, Via Ponte 128, 36020 Castegnero (VI), P.I. 01771120241 - € 23.630,00 euro + 
iva (10%)
2) Ditta Forma & Materia, via Roma 29, 36040 Grumolo delle Abbadesse (VI), P.I. 03401760248 - 
21.285,00 euro + iva (10%);

Preso atto che la migliore offerta risulta essere quella presentata dalla Ditta “Forma & Materia Srl” 
con sede in Grumolo delle Abbadesse (VI) – i cui prezzi sono stati considerati congrui dal RUP – 
per lavori che prevedono il rifacimento parziale di pavimentazione in porfido, la fornitura e posa di 
canalette di scolo a correre in pvc e griglia in ghisa, il ripristino delle guaine impermeabilizzanti, la 
rimozione di un parapetto metallico ora non più necessario dati i nuovi ingressi al nuovo stralcio; il 
tutto ogni onere compreso, incluso lo smaltimento dei materiali di risulta;

Ritenuto, pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., di affidare 
le lavorazioni in oggetto alla ditta Forma & Materia, via Roma 29, 36040 Grumolo delle Abbadesse 
(VI),  P.I.  03401760248,  per  un  importo  pari  ad  €  21.285,00  (IVA esclusa)  e  per  un  importo 
complessivo di € 23.413,50 (IVA al 10% inclusa);

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa ed ai sensi  dell’art. 36, comma 2, lett. 
a)  del D. Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  i  lavori  di  rifacimento parziale della pavimentazione in 
porfido presso il Nuovo Polo Universitario – Area Mezzalira 1^ stralcio, alla ditta Forma & 
Materia,  via  Roma 29, 36040 Grumolo delle  Abbadesse (VI),  P.I.  03401760248,  per  un 
importo pari ad € 21.285,00 (IVA esclusa) e per un importo complessivo di € 23.413,50 (IVA 
al 10% inclusa) come da offerta trasmessa dalla ditta a prot. n. 38004 del 11/7/2019 (agli atti 
del Settore Edilizia);

2. di impegnare la spesa di € 23.413,50 (IVA inclusa) alla Missione 04, Istruzione, Programma 
02  Edilizia,  Articolo  2198  del  bilancio  per  l’esercizio  2019,  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

copia informatica per consultazione



3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  23.413,50 1° - 2019 - €  23.413,50

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  23.413,50 Totale €  23.413,50

4. di dare atto che il respondabile del procedimento, arch. Andrea Turetta, darà attuazione alla 
presente  determinazione,  assumendo  tutte  le  iniziative  e  gli  atti  conseguenti  di  sua 
competenza;

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 15/7/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1065 DEL 15/07/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1199 / 2019

OGGETTO:  NUOVO  POLO  UNIVERSITARIO  –  AREA MEZZALIRA 1°  STRALCIO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 
50/2016 E.S.M.I. DEI LAVORI DI RIFACIMENTO PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE IN 
PORFIDO.  
CUP  F39E19000470003  
CIG ZF82931EEC 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/07/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1065 del 15/07/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1199 / 2019

OGGETTO:  NUOVO  POLO  UNIVERSITARIO  –  AREA MEZZALIRA 1°  STRALCIO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 
50/2016 E.S.M.I. DEI LAVORI DI RIFACIMENTO PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE IN 
PORFIDO.  
CUP  F39E19000470003  
CIG ZF82931EEC 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 821 del 2019

Vicenza, 16/07/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


